
 

Stránka 1 z 4 
 

Městská část Praha-Ďáblice 
Osinalická 1104/13 

18200 Praha 8 
IČ: 00231266 

 

Věc: NÁVRH NA POŘÍZENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU ZKRÁCENÝM 
POSTUPEM 

podle ustanovení § 44 - § 46 odst. 1 a §55a, v návaznosti na § 188 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

Orgány veřejné správy, městské části a hl. m. Praha mohou podat návrh na pořízení změny ÚP (dále jen „podnět“) 
přímo pořizovateli (Magistrát hl. m. Prahy, Odbor územního rozvoje, Jungmannova 35/29, 111 21 Praha 1). 
V případě, že podnět podávaný městskou částí zasahuje na území více městských částí, musí být totožný návrh 
podán v požadované podobě kromě pořizovatele i na všechny ostatní dotčené městské části. 

Fyzické a právnické osoby mohou podávat podněty pouze prostřednictvím městských částí, na jejichž území 
předmět změny ÚP zasahuje. V případě, že daný podnět zasahuje na území více městských částí, musí být totožný 
návrh podán v požadované podobě na všechny dotčené městské části. 
 

ČÁST A. 
I. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele  
(vyberte jednu z uvedených možností a označte křížkem, případně doplňte dále požadované údaje) 

 orgán veřejné správy  
název, adresa (popř. místo pro doručování), osoba oprávněná jednat za orgán veřejné správy, telefon, e-mail 

 občan obce  
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popř. jiná adresa pro doručování), telefon, e-mail 

 fyzická nebo právnická osoba – mající vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě na území obce 
jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popř. jiná adresa pro doručování), případně název 
nebo obchodní firma, identifikační číslo nebo obdobný údaj, adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování), 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby, telefon, e-mail 

 oprávněný investor (vlastník, správce nebo provozovatel veřejné dopravní nebo veřejné technické 
infrastruktury) 
název, adresa, případně název nebo obchodní firma, identifikační číslo nebo obdobný údaj, adresa sídla (popř. 
jiná adresa pro doručování), osoba oprávněná jednat jménem oprávněného investora, telefon, e-mail, 
informace jakou veřejnou dopravní nebo veřejnou technickou infrastrukturu vlastní, spravuje nebo provozuje 

Rytířský řád Křižovníků s červenou hvězdou 
se sídlem: Platnéřská 191/4, Praha 1 – Staré Město 
IČ: 0048026 
evidovaná církevní právnická osoba zapsaná v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeným 
Ministerstvem kultury ČR, ev. č. 8/2-14/1994, zastoupená Mgr. PharmDr. O.Cr. 

Navrhuje-li pořízení změny ÚP více navrhovatelů, jsou údaje obsažené v bodě I. připojené v samostatné příloze: 

 ano  ne 



 

Stránka 2 z 4 
 

Navrhovatel jedná: 

 samostatně 

 je zastoupen  
 jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu (popř. jiná adresa pro doručování), případně název 

nebo obchodní firma, identifikační číslo nebo obdobný údaj, adresa sídla (popř. jiná adresa pro doručování), 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby, telefon, e-mail 

 
Doma je Doma s.r.o. 
Se sídlem: Bílkova 18/856, 110 00Praha 1 
IČ: 28173848 
Zapsána ve složce C číslo 130572 vedená u Městského soudu v Praze 
Zastoupena Ing. arch. jednatelem 
 
 
 
 
 
 
Pozemky dotčené návrhem změny ÚP 

městská část katastrální území parcelní č. druh pozemku podle katastru nemovitostí výměra 

Ďáblice 730629 1729/318 orná půda 156652 

Ďáblice 730629 1746/121 ostatní plocha 65 

Ďáblice 730629 1746/122 ostatní plocha 1321 
 
     
 
     
 
     

Jedná-li se o více pozemků, připojuje navrhovatel údaje v samostatné příloze: 

 ano  ne 

 

Uvedení vlastnických nebo obdobných práv k pozemku nebo stavbě na území obce 

 
Číslo LV: 750 

Katastrální území: Ďáblice [730629] 

 



 

Stránka 3 z 4 
 

II. Popis navrhované změny 
(předmět navrhované iniciace změny ÚP, tj. výstižný popis navrhované změny ÚP, případně doplněný grafickým 
zákresem návrhu řešení; změna funkčního a případně prostorového uspořádání území, či popis navrhované změny 
včetně navrhovaných bilancí – hrubá podlažní plocha rozdělená po jednotlivých funkcích)  
Změna prostorového uspořádání území 

- reorganizace rozložení zastavitelných plochy v územně plánovací dokumentaci 

.......................................................................................................................................................................... 

III. Údaje o současném využití ploch dotčených návrhem navrhovatele 

1729/318, orná půda, 156 652 m2 – v současné době využívána pro zemědělskou činnost 

1746/121, ostatní plocha, 65 m2 - v současné době bez využití, travnatý porost 

1746/122, ostatní plocha, 1 321 m2 - v současné době bez využití, travnatý porost 

.......................................................................................................................................................................... 

IV. Důvody pro pořízení změny ÚP 
 
- posunutí obytné funkce od ulice Cínovecká směrem do středu obce; 
- posun zástavby nerušící výroby směrem k ulici Cínovecká; 
- vybudování protihlukových opatření v bezprostřední blízkosti ulice Cínovecká; 
- vznik veřejné zeleně k rekreační prostupnosti území, především pro pěší a cyklisty. 

V Praze dne ……………………… 

……………………………………………….. 
 podpis žadatele nebo jeho zástupce 



 

Stránka 4 z 4 
 

ČÁST B. 

Přílohy k návrhu na pořízení změny ÚP: 
(odpovídající možnosti označte křížkem, případně doplňte dále požadované údaje) 

a) povinné 

 snímek katastrální mapy  
 přehledný zákres území, na kterém je změna navrhována, do situace na podkladu katastrální mapy nebo 

výkresu platného územního plánu  

 zmocnění majitele/ů pro navrhovatele, který není vlastníkem předmětných pozemků či staveb  
 v případě podání návrhu městskou částí z vlastního podnětu: příslušné usnesení zastupitelstva městské části,  

název, adresa (popř. místo pro doručování), osoba oprávněná jednat za orgán veřejné správy, telefon, e-mail 

 návrh obsahu změny územního plánu (dle § 55a odst. 2 písm. c stavebního zákona) 
 stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona o ochraně přírody a krajiny k navrhovanému 

obsahu změny územního plánu, ve kterém uvede, zda je možné vyloučit významný vliv na evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast (dle § 55a odst. 2 písm. d stavebního zákona) 

 stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny územního plánu, ve kterém 
i s přihlédnutím ke stanovisku orgánu ochrany přírody podle písmene d) uvede, zda má být návrh změny 
posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí, případně stanoví podrobnější požadavky podle § 10i zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí (dle § 55a odst. 2 písm. e stavebního zákona) 

b) nepovinné 

 doklad prokazující vlastnická nebo obdobná práva k předmětnému území, je-li návrh změny ÚP podán 
fyzickou nebo právnickou osobou (netýká se orgánů státní správy, městských částí a hl. m. Prahy), ne starší 
než 3 měsíce  

 další přílohy (vypište) 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 



PŘÍLOHA č. 1 

ČÁST A. 

I. Údaje umožňující identifikaci navrhovatele  
 

 orgán veřejné správy  
název, adresa (popř. místo pro doručování), osoba oprávněná jednat za orgán veřejné správy, 
telefon, e-mail 

Městská část Praha – Ďáblice 

IČ: 00231266 

se sídlem Osinalická 1104/13, Praha 8 – Ďáblice 

zastoupená starostou Ing. Milošem Růžičkou 

 



1729/610
17

29
/5

96

1710/23

1729/593

1729/608

471

380/1

445/1

450

49
3/2

1746/110

420/1

446

1690/5

443/1

1746 /29
378

459

490

364

405

1729/134

456/1

389/1

424

413/2

386

496506/2

495

421/2

1746/78

17
29

/2
47

2 5
5 /2

465

16
91

/6

1729/129

422/1

482

1690/1

384

363/2

469

383

252

493/1

418

433

402

230

474

391/2

479

486/1

1710/13

454

463

237

244

393/1

234/7

404

372

1729/133

234/13

367

502

510

255/5

489

481

399

377/1

441/1

412

501

504

1729/127

234/4

1731/2

472

492

497

1746/33

17
29

/2
48

434/2

423

1729/124

234/10

467

456/2

369

407

253/6

1710/9

1729/138

431

370

234/12

229

356

457/1

373/2

256/9

253/1

253/7

17
11

1746/107

480

360

1 74 6/2 6

1746/111

468/1

420/2
451

395

460

371

494/2

452

392

483

414

1729/123

428

225

408

487

486/2

357

368

475/2

419

437

439

478/1

432

477

1694/14

234/8

358

494/1

365

1729/319

417

373/1

491/1

226

1729/320

234/11

391/1

444

375

426/2

500

455

366

387

256/6

488

251

376

438

2 28/2

415

435

1746/108

242/1

443/2

1746/98

1729/263

42
5

447

421/1

362

1710/11

491/3

506/1

1690/7

448

1736/1

442/2

470

390

385

1694/1

429

426/3

236

464

255/1

1729/249

1735/4

441/3

397

248

466

441/2

461

473

257/4

442/1

1746/109

243

256/4

242/2

427

389/2

508

380/2

484

498

403

1694/13

246

475/1

396

434/1

1710/16

382

1731/7

1694/12

491/2

381

1731/1

359

394

1735/1

453

228/1

234/2

1729/122

476

478/2

253/3

416

409

234/9

436

234/14

1729/70

1690/8

449

393/3

401

388

411

499

393/2

513

1746/30

426/1

1729/126

227

393/4

398

413/1

255/4

1729/73

406

430

462

1731/6

355

377/2

1 7
3 0

256/7

379

250

235

1729/135

410

363/1

1746/76

3 7
4 /

1

3 7
4 /

2

3 7
4 /

3

458/1

458/2

40
0/1

4 0
0 /

2

40
0/3

1690/9

445/6

1729/527

174 6/121

1 7
4 6

/ 1
2 3

17
46

/12
2

1729/546

1729/547

1729/551

1729/552

1729/554

40
0/4

40
0/5

1729/548

1729/549
1729/550

40
0/

8

40
0/

9

1729/545

1729/601

1729/602

1 7
2 9

/6 0
3

1729/604

1729/605

1746/116

1746/1171746/118

1746/119

1694/16

1729/625

1729/626

1729/635

Ch
ři b

sk
á

C h
řib

sk
á

Le
gi o

ná
řů

Le
gi

on
ář ů

Kokořínská

Kostelecká

Kostelecká

Kostelecká

Lobečská

Mšenská

Le
gio

ná
řů

C íno vecká

Cí
no

ve
ck

á

Ch
řib

s k
á

Kostelecká

Ch
ř ib

sk
á

C h
ř ib

s k
á

K Čakovicím

576

578

580

585586

587

730

783

784

1729/318

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

LEGENDA

0 50 100 150 200 250m

S

Příloha č. 2 -  snímek katastrální mapy



1729/610
17

29
/5

96

1710/23

1729/593

1729/608

471

380/1

445/1

450

49
3/2

1746/110

420/1

446

1690/5

443/1

1746 /29
378

459

490

364

405

1729/134

456/1

389/1

424

413/2

386

496506/2

495

421/2

1746/78

17
29

/2
47

2 5
5 /2

465

16
91

/6

1729/129

422/1

482

1690/1

384

363/2

469

383

252

493/1

418

433

402

230

474

391/2

479

486/1

1710/13

454

463

237

244

393/1

234/7

404

372

1729/133

234/13

367

502

510

255/5

489

481

399

377/1

441/1

412

501

504

1729/127

234/4

1731/2

472

492

497

1746/33

17
29

/2
48

434/2

423

1729/124

234/10

467

456/2

369

407

253/6

1710/9

1729/138

431

370

234/12

229

356

457/1

373/2

256/9

253/1

253/7

17
11

1746/107

480

360

1 74 6/2 6

1746/111

468/1

420/2
451

395

460

371

494/2

452

392

483

414

1729/123

428

225

408

487

486/2

357

368

475/2

419

437

439

478/1

432

477

1694/14

234/8

358

494/1

365

1729/319

417

373/1

491/1

226

1729/320

234/11

391/1

444

375

426/2

500

455

366

387

256/6

488

251

376

438

2 28/2

415

435

1746/108

242/1

443/2

1746/98

1729/263

42
5

447

421/1

362

1710/11

491/3

506/1

1690/7

448

1736/1

442/2

470

390

385

1694/1

429

426/3

236

464

255/1

1729/249

1735/4

441/3

397

248

466

441/2

461

473

257/4

442/1

1746/109

243

256/4

242/2

427

389/2

508

380/2

484

498

403

1694/13

246

475/1

396

434/1

1710/16

382

1731/7

1694/12

491/2

381

1731/1

359

394

1735/1

453

228/1

234/2

1729/122

476

478/2

253/3

416

409

234/9

436

234/14

1729/70

1690/8

449

393/3

401

388

411

499

393/2

513

1746/30

426/1

1729/126

227

393/4

398

413/1

255/4

1729/73

406

430

462

1731/6

355

377/2

1 7
3 0

256/7

379

250

235

1729/135

410

363/1

1746/76

3 7
4 /

1

3 7
4 /

2

3 7
4 /

3

458/1

458/2

40
0/1

4 0
0 /

2

40
0/3

1690/9

445/6

1729/527

174 6/121

1 7
4 6

/ 1
2 3

17
46

/12
2

1729/546

1729/547

1729/551

1729/552

1729/554

40
0/4

40
0/5

1729/548

1729/549
1729/550

40
0/

8

40
0/

9

1729/545

1729/601

1729/602

1 7
2 9

/6 0
3

1729/604

1729/605

1746/116

1746/1171746/118

1746/119

1694/16

1729/625

1729/626

1729/635

Ch
ři b

sk
á

C h
řib

sk
á

Le
gi o

ná
řů

Le
gi

on
ář ů

Kokořínská

Kostelecká

Kostelecká

Kostelecká

Lobečská

Mšenská

Le
gio

ná
řů

C íno vecká

Cí
no

ve
ck

á

Ch
řib

s k
á

Kostelecká

Ch
ř ib

sk
á

C h
ř ib

s k
á

K Čakovicím

576

578

580

585586

587

730

783

784

1729/318

PŮVODNÍ STAV
HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

OB-B

SV-C

OB-B

ZMK

ZP

ZMK

IZ

VN-D

OP/VN-D

OP/SV-C

NAVRHOVANÁ ZMĚNA

VN

IZ

DU

LEGENDA

DU 0 50 100 150 200 250m

S

Příloha č. 3 -  přehledný zákres území




